Instituto Tecnolégico Superior
de Champotén
Direccién General

TECNOLOGICO
NACIONAL DE MEXICO»

Educacnon

Secretaria de Educacién Publica

Concepto

Aprobado

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Subdireccién de Servicios Administrativos
Instituto Tecnolégico Superior de Champotén
Gasto por Categoria Programatica
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

Egresos

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y
Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempeiio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provisiéon de Bienes Publicos
Planeacién, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacién y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno
Federal)
Especificos
Proyectos de Inversiéon
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilizacion
APUIHALIVIIED a IVITTUUD UT 1IVEIDIVIL Yy ITed U uLWia ue

nensinnAs
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de
labanca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

67,372,162
0
0
0

67,372,162
67,372,162

O O 0O O 0O O 00 OO0 OO0 O © OO0 O OO0 o0 o

o

6,995,130
0

0

0
6,995,130
6,995,130

O OO0 OO0 0O 00 OO0 OO0 0O © OO O OO0 o0 o

o

74,367,292
0

0
0
74,367,292
74,367,292

O 0O 0O OO0 0O 00 OO0 OO0 O 0 OO0 O 0o o0 o

o

49,624,270
0

0

0
49,624,270
49,624,270
0

0
0
0

O O 0O OO0 0O 00 OO0 OO0 O 0 0 o o

o

49,624,270
0
0
0
49,624,270
49,624,270
0

O OO0 OO0 000 OO0 OO0 O 00O o0 0O 0o O

o

24,743,021
0
0
0
24,743,021
24,743,021
0

O O 0 O 0O 0O OO0 OO0 OO0 O © 00 0O 0o o o

o

Total del Egreso

67,372,162

6,995,130

74,367,292

49,624,270

49,824/?0

24,743,021

i

pez Blanco

Mtro. Caflos Ma
irgj orGe eral
g 2025

i) Ano de

&\ La Mujer

Carretera Champotén - Isla Aguada Km. 2 Colonia El Arenal,
C.P. 24400, Champotén, Campeche. Tel.: 982 828 2656
e-mail: direccion@champoton.tecnm.mx

www.champoton.tecnm.mx




