



Instituto Tecnológico Superior de Champotón

Gasto por Categoría Programática

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Programas						
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	67,372,162	6,995,130	74,367,292	49,624,270	49,624,270	24,743,021
Sujetos a Reglas de Operación	0	0	0	0	0	0
Otros Subsidios	0	0	0	0	0	0
Desempeño de las Funciones	67,372,162	6,995,130	74,367,292	49,624,270	49,624,270	24,743,021
Prestación de Servicios Públicos	67,372,162	6,995,130	74,367,292	49,624,270	49,624,270	24,743,021
Provisión de Bienes Públicos	0	0	0	0	0	0
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	0	0	0	0	0	0
Promoción y fomento	0	0	0	0	0	0
Regulación y supervisión	0	0	0	0	0	0
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0
Específicos	0	0	0	0	0	0
Proyectos de Inversión	0	0	0	0	0	0
Administrativos y de Apoyo	0	0	0	0	0	0
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	0	0	0	0	0	0
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	0	0	0	0	0	0
Operaciones ajenas	0	0	0	0	0	0
Compromisos	0	0	0	0	0	0
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	0
Desastres Naturales	0	0	0	0	0	0
Obligaciones	0	0	0	0	0	0
Pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a la seguridad social	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de inversión y reestructuración de pensiones	0	0	0	0	0	0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0
Gasto Federalizado	0	0	0	0	0	0
Participaciones a entidades federativas y municipios	0	0	0	0	0	0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	0	0	0	0	0	0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso	67,372,162	6,995,130	74,367,292	49,624,270	49,624,270	24,743,021

Mtro. Carlos Manuel López Blanco
Director General



2025
Año de
La Mujer

Carretera Champotón - Isla Aguada Km. 2 Colonia El Arenal,
C.P. 24400, Champotón, Campeche. Tel.: 982 828 2656
e-mail: [dirección@champoton.tecnm.mx](mailto:direccion@champoton.tecnm.mx)
www.champoton.tecnm.mx



L.C. Joaquín Fernando Pérez Amabilis
Subdirector de Servicios Administrativos